3,682,507 0.80% -

合计 222,279,571 48.19% 101,039,394.00

（二）本次发行后公司前十名股东情况（示意情况）

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登

记后，公司前十名股东示意情况如下：

股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条

件的股份数量

（股）

夏信德 境内自然人 132,145,444 26.25% 101,039,394.00

夏仁德 境内自然人 26,406,491 5.25% -

25

香港中央结算有限公司 境外法人 16,721,729 3.32% -

李克文 境内自然人 14,940,139 2.97% -

黑铁（青岛）私募基金管

理有限公司-青岛夏阳储能

一期私募股权投资基金合

伙企业（有限合伙）

其他 13,873,473 2.76% 13,873,473

中国邮政储蓄银行股份有

限公司－东方新能源汽车

主题混合型证券投资基金

其他 10,221,911 2.03% -

珠海铧盈投资有限公司-珠

海华金阿尔法六号股权投

资基金合伙企业（有限合

伙）

其他 8,324,084 1.65% 8,324,084

广发基金管理有限公司－

社保基金四二零组合
其他 5,595,280 1.11% -

中国工商银行股份有限公

司－广发制造业精选混合

型证券投资基金

其他 4,462,582 0.89% -

银华基金－中国人寿保险

股份有限公司－传统险－

银华基金国寿股份成长股

票传统可供出售单一资产

管理计划

其他 4,264,389 0.85% -

合计 236,955,522 47.07% 123,236,951

注：本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账后

中登公司深圳分公司提供的数据为准。

二、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行前（截至 2023 年 8 月 17 日），公司总股本为

461,235,886 股；本次发行后，公司总股本将增加至 503,437,324 股。同时，本

次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行完成后，夏信德先生仍为公司

控股股东、实际控制人，因此本次向特定对象发行股票不会导致本公司控制权

发生变化。

以公司 2023 年 8 月 17 日股本结构为测算基础，本次发行前后，公司股本

结构变化情况如下：

26

股份类型

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）

占总股本比

例

股份数量

（股）

股份数量

（股）

占总股本比

例

有限售条件股份 102,133,104 22.14% 42,201,438 144,334,542 28.67%

无限售条件股份 359,102,782 77.86% - 359,102,782 71.33%

股份总数 461,235,886 100.00% 42,201,438.00 503,437,324 100.00%

本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所创业板

股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司财务结构的影响

本次发行完成后，公司的总股本与净资产将相应增加，资金实力将得到显

著提高，资产负债率将得以进一步下降，有利于优化公司资本结构，降低财务

风险，为公司业务进一步发展奠定坚实的财务基础。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目围绕公司主营业务开展，系现有业务的扩展和

补充，是公司完善产业布局的重要举措。项目实施完成后，公司的主营业务保

持不变，公司业务规模和收入规模都将有所扩大。因此，不会导致上市公司业

务发生变化，亦不产生资产整合事项。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的实际控制人没有发生变化，对公司治理不会有实

质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合

理，有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康稳定发展。

（五）本次发行对董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响

截至本发行情况报告书出具日,公司尚无调整高级管理人员和科研人员的计

划,本次发行亦不会对高级管理人员和科研人员结构造成重大影响。本次发行完

成后,若公司拟调整高级管理人员和科研人员,将会严格履行必要的法律程序和信

息披露义务。

27

（六）本次发行对同业竞争和关联交易的影响